PORTARIA PGJ/PI Nº 162/2017

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, Dra. ZÉLIA SARAIVA LIMA, no uso das suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a orientação do Conselho Nacional do Ministério Público proibindo a concessão de férias, licenças, compensação de plantão ou de esforço concentrado aos membros deste Parquet, no período de 20 a 24 de março de 2017, momento em que aquele órgão de controle realizará inspeção nesta unidade ministerial;
CONSIDERANDO a escala de férias, publicada no Diário de Justiça nº 8.118, de 12 de dezembro de 2016, e a escala de licenças-prêmio de 2017, publicada no Diário de Justiça nº 8.125, de 11 de janeiro de 2017,
RESOLVE
INTERROMPER as férias e licenças-prêmio dos membros deste Ministério Público Estadual, no período compreendido entre 20 e 24 de março de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 30 de janeiro de 2017.
ZÉLIA SARAIVA LIMA
Procuradora-Geral de Justiça em exercício